

Meddelelse nr. 15/2015

Columbus opkøber dansk konsulentvirksomhed med specialiseret produktionskompetence

Columbus A/S har i dag indgået aftale om køb af virksomheden MW data, en dansk konsulentvirksomhed med specialiseret kompetence og brancheløsninger inden for kompleks produktion, logistik og fødevarerproduktion.

MW data består af konsulentvirksomheden MW data A/S og softwarevirksomheden MW Solutions A/S. Columbus overtager begge virksomheder, nedenfor benævnt som "MW data".

Købet af MW data er i overensstemmelse med Columbus' strategi om at ekspandere inden for virksomhedens fokusmarkeder og dermed styrke selskabets globale position som innovativ løsningsleverandør.

"Vi er glade for at kunne offentliggøre opkøbet af MW data, da det vil tilføre Columbus dyb specialiseret kompetence og unikke brancheløsninger til virksomheder inden for produktions-, logistik- og fødevarerbrancherne," siger koncernchef i Columbus, Thomas Honoré.

Siden MW data blev stiftet i 1996, har virksomheden øget deres markedsandel og har i dag en række større internationale kunder. MW data har udviklet en række brancheløsninger til produktions-, logistik-, og fødevareraktiviteter, der giver optimal understøttelse af kundens forretningsprocesser. Virksomheden har 27 medarbejdere og havde i regnskabsåret 2013/2014 en omsætning på DKK 38,3 mio. og EBITDA på DKK 9,3 mio.

Direktør Mogens Würbler vil fortsætte i virksomheden for at bistå med integration af kunder og medarbejdere.

Købsprisen er baseret på en Enterprise Value på DKK 51,5 mio., heraf er DKK 10,1 mio. betinget af en række resultatafhængige elementer. Enterprise Value reguleres for nettogæld og arbejdskapital. Ved indgåelse af aftalen er denne regulering opgjort til DKK 0. Herudover er køb og betaling af en række mindretalsaktionærer udskudt i henholdsvis 1 og 2 år med en samlet betaling på DKK 4,0 mio. Der udbetales således DKK 37,4 mio. ved indgåelse af aftalen, hvoraf DKK 6 mio. indsættes på en deponeringskonto.

Købet finansieres ved træk på Columbus' egne likvide midler og kreditter.

Den bogførte egenkapital i de erhvervede selskaber udgør ved indgåelse af aftalen ca. DKK 6,6 mio.

Columbus forventer, at opkøbet for de resterende otte måneder vil bidrage med en omsætning i niveauet DKK 25 mio og EBITDA i niveauet DKK 4 mio. Forventningerne for koncernen til årets omsætning forventes således efter opkøbet at ligge i niveauet DKK 1,03 mia. og EBITDA i niveauet DKK 94 mio.

Overtagelsen sker med øjeblikkelig virkning.

Ib Kunøe
Bestyrelsesformand
Columbus A/S

Thomas Honoré
Koncernchef
Columbus A/S

Kontakt for yderligere information

Koncernchef, Thomas Honoré tlf.: +45 70 20 50 00.